
SMLOUVA O DÍLO 
číslo Smlouvy V evidenci objednatele: 

I 

890/2019/SS 

číslo Smlouvy V evidenci zhotovitele: 
Í 

841/TC/VA/2019/021/VAFG 

Níže uvedené Smluvní strany 
I. Objednatelz Město Mělník 

se sídlem: náměstí Míru č. p. 1, 276 01 Mělník 
zastoupen: MVDr. Ctiradem Mikešem, starostou města 

IČO; 00237051 
DIČ: CZ00237051 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.S., pobočka Mělník 
Číslo účtu: 1169 - 046 000 43 79/0800 

(dále: „objednatel“)
n 

II. Zhotovitel: STRABAG a.s. 
Na Bělidle 198/21 Praha 5 Smíchov 150 OO 
IČ: 60838744 DIČ: CZ60838744 

Registrace: Městský soud V Praze, oddíl B, vložka 7634 
- předseda představenstva 

 - člen představenstva 
Zastoupený:  Zastoupení dle plné moci 

- V Zastoupení dle plné moci 
Bankovní Spojení: ČSOB as. hl. pobočka České Budějovice 

(dále: ,,ZhOtovitel“) 

dnešního dne uzavírají podle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. V platném Znění (dále 
jen: „občanský ZákOník“) tuto smlouvu: 

DODATEK č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
na realizaci veřejné Zakázky S názvem: 

„Uprava parkoviště a točna vozidel u ZS Pražská“



Úvodní ustanovení a pojmy 
Tato smlouva O dílo (dále: „smlouva“) vychází a je plně V souladu se zadávacimi podmínkami, 
zadávací dokumentací a nabídkou vybraného dodavatele v zadávacím řízení vedeném V režimu 
Zákona č.l34/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek (dále: ,,zákon““) k plnění předmětu této 
Veřejné zakázky S názvem: ,, Úprava parkoviště a točna vozidel u ZS Pražská “, jež předcházelo 
uzavření této Smlouvy (dále: „zadávací řízení“). Zadavatel je ekvivalentním pojmem pro 
objednatele díla po uzavření této smlouvy. Vybraný dodavatel je ekvivalentním pojmem pro 
zhotovitele díla po uzavření této smlouvy. Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný 
soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny 
u všech položek stavebních prací dodávek a Služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem 
vymezené množství. Příslušnou projektovou dokumentací je dokumentace zpracovaná v 
rozsahu stanoveném jiným právním předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.). Pokud je dále 
použito tennínu zakázka či veřejná zakázka, tento pojem je plně ekvivalentní pojmu dílo po 
uzavření této smlouvy. Předmět plnění zakázkyje totožný a plně odpovídá vymezení předmětu 
díla. Podmínky platné pro plnění zakázky jsou totožné a plně odpovídají podmínkám pro plnění 
předmětu díla. 
Kromě ustanovení obsažených vtéto smlouvě je zhotovitel při plnění předmětu díla vázán 
podmínkami stavebního povolení, Zadávacími podmínkami a svou nabídkou jako vybraného 
dodavatele ze zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy. Vztahy mezi smluvními 
stranami v této smlouvě neuvedené, jakož to i vymezení ve smlouvě užívaných pojmů, jsou dány 
ustanoveními „Všeobecných obchodních podmínek pro zhotovení stavby“ vydaných Svazem 
podnikatelů ve Stavebnictví, jejichž znění je volně přístupné na internetových stránkách 
http://www.Sps.cz/_PDFd0c/vop2007.pdf (dále: ,,VOP“). 

Všeobecné obchodní podmínky jsou standardními obchodními podmínkami ve smluvním 
vztahu na zhotovení této stavby-předmětu díla. Pokud vzáj emné práva a povinnosti Sınluvních 
stran nejsou přímo dány a řešeny obsahem textu této smlouvy, použijí se V těchto případech 
ustanovení VOP přiměřeně k této veřejné zakázce a zadávacím podmínkám zadávacího řízení. 
Pro účely interpretace smluvních podmínek dle této smlouvy je priorita dokumentů 
následující: 

a) smlouva O dílo, 
b) všeobecné obchodní podmínky. 

Všeobecné obchodní podmínky jsou standardními Obchodními podmínkami ve smluvním 
vztahu na Zhotovení této Stavby-předmětu díla. 

Přøđınčı áøánıkn - Čıánøk 3. 
Cena za dílo 

Článek 3.1 se mění takto: 
Cena za dílo specifikované v článku l. této Smlouvy je stanovena v souladu S obecně právními 

předpisy na základě nabídky zhotovitele jako účastníka ze zadávacího řízení, jež 
předcházelo uzavření této smlouvy, dále na základě soupisu prací ze dne 30.8.2019, kde 
jsou uvedeny nevyčerpané položky za méněpráce a je oběma smluvními stranami 
dohodnuta ve výši: 

Cena díla v Kč bez DPH: 5.058.67l,26 Kč



Celkem Kč DPH: l.O62.320,97 Kč 
Cena díla Kč včetně DPH: 6.l20.992,23 Kč 

Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla. Takto sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné 
překročit, pokud to výslovně neupravuje tato smlouva. Cena obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele nutné k realizaci díla. Cena obsahuje předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví 
max. po dobu 2 let ode dne uzavření této Smlouvy. 
Cena jednotlivých dílčích dodávek a prací je uvedena v Položkovém rozpočtu díla, který 
vznikl Z výkazů výměr jako Součásti zadávací dokumentace, do kterých zhotovitel v rámci 
své nabídky v zadávacím řízení ktéto veřejné zakázce uvedl ceny jednotlivých prací a 
dodávek a tento objednateli vrámci své nabídky předložil. Položkový rozpočet díla je 
nedílnou Přílohou č.l této smlouvy. 

3.2 Překročení smluvní ceny je možné pouze v případě, že objednatel bude nucen z objektivních 
důvodů požadovat změnu V množství nebo kvalitě prací uvedených v zadávací dokumentaci 
majících vliv na výši smluvené ceny. 

3.3 Cena obsahuje veškeré nutné náklady k realizací předmětu díla včetně nákladů souvisejících 
(jako např.: náklady na Zařízení staveniště, elektrickou energii, odvoz a likvidaci odpadu, 
náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálu, dodávek, 
náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, daně, cla, poplatky, náklady na 
dopravní značení, náklady na provádění všech příslušných a nonnami, vyhláškami 
stanovených zkoušek materiálů, dílů a předávacích zkoušek, uvedení zařízení do provozu, 
náklady na nutná či úřady stanovená opatření k realizaci díla, ubytování, Stravné a dopravu 
pracovníků, náklady na provedení výrobních výkresů a jakékoliv další výdaje potřebné pro 
realizaci díla uvedeného v čl. 1.4 a 1.5 smlouvy. 

3.4 Cenu díla lze měnit pouze za podmínek uvedených ve smlouvě. 
Změna ceny díla je možná po uzavření příslušného písemného dodatku smlouvy i při vzniku 
následujících okolností: 

a) víceprací ~ Zhotovitel provede práce, dodávky nebo služby, které nejsou Zahmuté V předmětu díla dle 
smlouvy a které objednatel nepředvídal a Zhotovitel Se S objednatelem dohodl na jejich provedení 
(vyvolané vícepráce), 

b) méněprací ~ zhotovitel neprovede práce, dodávky nebo Služby, které jsou Zahmuté V předmětu díla 
a ve sjednané ceně a objednatel jejich vyjmutí Zpředmětu díla požaduje, aniž by byl ohrožen 
výsledek sjednaných zkoušek a kompletnost díla, 

c) při ı`ealiZaci díla zjistí zhotovitel postupem dle čl. 1.13 vady nebo nevhodnost či neúplnost PD, které 
mají vliv na cenu díla. 

3.5 Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny a doplňky rozsahu předmětu díla 
musí být odsouhlaseny pracovníkem objednatele oprávněným jednat ve věcech převzetí 
prací-tedy osobou vykonávající teclmický dozor stavebníka (dále: ,,TDS“), pokud 
objednatel nestanoví jinak. Cena bude stanovena v souladu s touto Smlouvou, Zejména dle 
čl.l.7. 

3.6 Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků 
vpoložkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 
ocenění soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr zhotovitelem.



Součástí této Smlouvv ie tato ìejí příloha: 
PŘÍLOHA DODATKU č.1 sønpis prøvøflønýøh prani ze dne 30.8.2019 

Schvalovací doložka: 
Rada města Mělník odsouhlasila uzavření tohoto dodatku usnesením č. 797/2019/R dne 
9.12.2019. 

Objednatel: Město Mělník Zhotovitel: STRABAG a.s. f ( , V Mčınikn ánfl 0 V Bønáıkáøh nad Jizflzrøn ánfl 0 

............... 
V 

.ı... 

MVDI. Ctırad Mıkes, Starosta mesta a no a pnjmenı, funkce 

I 


